
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  21 februari 2023  inzake 
Vaststellen en beschikbaar stellen van een krediet Sportvisie 2030 - Niemand buitenspel in 
Dordrecht  ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

de Sportvisie 2030 geamendeerd vast te stellen volgens bijgevoegd amendement A1 Laat de 
Sportvisie over sport gaan;
de Sportvisie 2030 vast te stellen;
het bestedingsdoel van de reservering van € 4.000.000,- op grond van het Politiek akkoord 2022-
2026 voor Sportaccommodaties te verruimen met de implementatie en monitoring van de 
sportvisie en het professionaliseren van de sportverenigingen;
de volgende bedragen beschikbaar te stellen:

1. € 100.000,- ten behoeve van de planvorming wijksportparken (dit bedrag over 2023 en 
2024 gelijkmatig te verspreiden);

2. € 750.000,- voor een investeringskrediet voor ledverlichting in 2023 ten behoeve van het 
vervroegd vervangen van conventionele sportveldverlichting van de gemeente;

3. € 1.000.000,- ten behoeve van capaciteitsvraagstukken in 2023 en 2024;
4. € 1.500.000,- voor de uitvoering in 2023 en 2024 van de subsidieregeling 

nieuwbouw/renovatie sportaccommodaties;
5. € 360.000,- voor de uitvoering van de subsidieregeling professionaliseren van de 

sportvereniging (dit bedrag over vier kalenderjaren gelijkmatig te verspreiden);
6. € 120.000,- ten behoeve van de implementatie en monitoring van de sportvisie. (dit 

bedrag over vier kalenderjaren gelijkmatig te verspreiden;
voor het versterken van de financiële positie van de verenigingshallen en voor toekomstige 
renovaties en nieuwbouw in het kader van het VHP de verdeelsleutel van de extra VHP-bijdrage 
aan de VHP-stichtingen (sportvisie, paragraaf 2.1) vast te stellen;
de begroting 2023 te wijzigen op grond van beslispunt 3 door de wijziging met nr. 223022 vast te 
stellen.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 mei 2023.

Besluitnummer 2023-0022033


